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I 
De Forandringer, det andet Ting 'har f o r e -  
taget i Regeringens:Forslag, vare af meget I 
indgribende Natur. ; Jeg skal dog ikke 
komme dybt ind paa Enkeltheder deri, 
men kun som et Hovedpunkt nævne, at me- 
dens Regeringens tidligere Forslag ligesom 
det nuværende; gaar ud paa, at Boværternæ- 
ringen skal være Genstand for Bevilling 
baade i Købstad og paa Landet, samt 
endviäere, at Plandel med Brændevin i 
detail paa Bandet 'skal være Genstand for 
Bevilling, lagde Folketingets Anattelse hele 
c1énne Sags Ordning i Komniunalbestyrel-; 
séfnes "H"̂  ændér; og i Strid 'med, hvad der 
ellers er Regel paa 'æringslovgivn'iRgéÉs 
Omraade, ' overdrog til Kommunalbestyrel- 
serne det, 홢' som hi dtil altid havde været 
betragtet som en Øvnghedsharidling. Alle- 
rede5 da Sagen her i Foråaret kom til første 
Behandling udtalte' den daværende' Inden- 
rigsminister sig meget bést'émt mod disse 
Forandringer, og der laldt, ogsaa iraiorskeiiig 
Side ner i Tinget Udtalelser i : samme 
Retning. Som Følge deraf kunde Udvalgets 
Forhandlinger ikke føres til Finde,: iiideh'. 홢 
Samlingens Slutning,' uagtet der i Udvalget; 
omtrent var fuldstændig ; Enighed Og 
uagtet man; nærede en Sympati for at give 
Ko mn un:ilb estyr I serne 홢 , den størst mulige 
Indbydelse paa Ordningen a f  hele denne 
Materie, mente man do'g at det andet 
Ting' var gaaet for vidt ved saaledes helt 
og holdent at ville sætte Konrmimalbcsty-: 
rélsehi Øvrighedens Sted paa. dette Omraade, 
én" Opgave, som. vi iftéiito, ,'at, Kommunal- 
bestyrelserne i Virkeligheden vilde være 
meget daailig t]uité med at faa. ''' : 

!! Jeg skal 'i øvrigt ikke komme nærmere 
irid; paa j den! afgivne! 'Beretning, som findes 
optagen i Rigsdagstidenden, Tillæg B. Tag., 
31B0. ' Jeg skal blot henvise dertil og an- 
mode ærede.' Medlemmer, der ; interessere 
sis' for 'denne S a  -om at ø r e  ísig bekendt. 
mé;d det :Ståhdphnkt, hvorpäa Udvafget §to,t--. 
Ligesom der i det andet Ting har vist sig 
en umiskendelig Interesse for Sagen' og 
Lyst' tik at faa noget, virkeligt ; llcV af den, 
kan jeg ogsaa si'ge; at den samme Stemning 
nar været; tilstede i dette Tings Udvalg, og 
endskønt der formentlig.' vil jæ ié  adskillige 
Punkter,' .hvor' de to Ting; staa med f:or- 
skélli'ge Anskuelser, er det  dog ingenlunde 
udelukketi:홢 det or niit ^H^ab at det; 
ved1 'fortsatte Fornandlinger' med den høje 
Regering og det andet Ting vil være mu- 
ligt at faa noget virkelig . godt og frugtbart 
ud'af dette "Fbrslag. "@Da; I Sagen var til en 
ret' udførlig første Behandling Her i '<,Fór- 
a,Iare - og der ogsaa har" været afgivet en 
Uèlvalgsberething; anser jeg det' ikke for 

founaalst]enligt her at komme dybere ind 
paa, alle Énkclthedei i d e  jeg forventer, at 
det ærede 'Ting ogsaa nu vil nedsætte et 
Udvalg til 'Sagens- Overvejelser - Jeg skal 
blot gøre opmærksom paa., at den Beret- 
hmg, som vi i Foiaiiet  afgav, sluttede sig 
til det af 1 Folketinget' v e  I  Forslag, 
medens vi nu ville'komme til at forhandle 
om Regeringens' Forslag, og det tør-derfor 
forudses,' at den Betænkning,' der eventuelt 
vil 'fremkommé, vil komme til at se en Bel 
anderledes ud end den Beretning,' vi afgå ve 
i Tilslutning ' til Folketingets F o r s l å  홢  
, Hertil skal jeg indskrænke mig og tillade 
mig at anbefale dét høje Ting at behandle 
denne Sag med Velvilje og saa vidt mu ' ̂  "ig, 홢, 홢 
tage' 'Hehsyh til de: Anskuelser, der . ere 
gjortê; gældende fra det andet Tings Side, 
for at vi dog endelig til Gavn for hele 
Samfundet kunne faa en fornuftig Lovgiv-, 
hitlg tilvejebragt paa dette Omraade. 

Andersen1: 'Med Hensyn til min Stil- 
ling til 'det foreliggende Forslag maa jeg 
maaske henvise til mine'' Udtalelser ved 
Sag'ens' Behandling i forrige Samling. ; Jeg 
kunde dog ønske i alKortlied at freinhæve 
den Hovedanke, jeg særlig maa rette mod 
!det forqliggende Forslag, nemlig den, at det 
indeholder et Princip, der vil bevirke, at 
Beværternæringen fremtidig bliver mono- 
poliseret.' E n  hel Tirksomhéd,, hvortil man 
hidtil har kunnet skåne ̂  sig" iA.dgang ved at; 
løse: ahtlind(31igt" ; 'Borgerskab;: vil l fremtidig : 
blive Genstand for Bevilling og blive et 
Monopol.' 'Derved sker ;der et et,Ihèget: stærkt: 
Indgreb i!' den : bestaaende Næringsfrihed, 
blot fordi man tror; at man derved er i 
Stand til at hemme Drukkenskaben og 
fremme 'é:'''ÆdrueligÉeden',' i Befolkningen. 
Men naar man ";sér'-lieiii/ffl'':&e Erføringér, 홢 
der ere gjorte andre" Bande, i Liande'; der '홢 - II ' I 
have -foretaget:s ganske' anderledes b'etyde-' 
lige Indskrænkninger ; paa;'Bevæftérnærin- 
gens Omraade, end her sker, vil man sik- 
kert komme til; !det; Resultat ; at ; det,; man 
der har opnaaet, peger i modsat Retning 
af det, man tilsigter ved Forslaget li:er. 
Jegskal  uden at komme dybere ind paa 
disse Forhold kun tillade mig at nævne, et 
Band' sohl: 'Norge, 홢 hvor man Rar indført 
meget strenge Bestemmelser for Udøvelsen 
af1 Beviærternæringéh,; hvor! man har ind- 
ført saadanne Bestemmelser som, at de 
Forretninger, hvor dér foregaar ui sa g af 
Spirituosa, skulle være; lukkede fra Lør- 
dag Aften' til Maridag Morgen, hvor man 
har indføre Bestemmelsen om, at der , kun 
maa udsælges Spiritus i visse'Maal^ ' i  Maal| -, 홢' I 
som ere betydelig større léihd d'e, hiäii! kan 


